1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

微創醫療科學有限公司*

（於開曼群島註冊成立的有限公司）
（股份代號：00853）

自願公告
對科瑞藥業的戰略投資

微創醫療科學有限公司（「本公司」，連同其附屬公司，「本集團」）董事會（「董事會」）宣佈，於二零二一
年九月十日，本公司附屬公司上海微創醫療器械（集團）有限公司（「上海微創」）與福建省六一八產業股
權投資合夥企業（有限合夥）和福建省招標採購集團有限公司（「轉讓人」）簽署股權轉讓合同，據此，
上海微創作為戰略投資人，將以約人民幣1.11億元收購轉讓人持有的福建科瑞藥業有限公司（「科瑞藥
業」）45%的股權。完成交易後，上海微創將成為科瑞藥業單一最大股東。上海微創並將通過協議安排
獲得科瑞藥業日常經營的控制權。轉讓人及其最終實益擁有人及科瑞藥業現有股東均獨立於本公司
及其關連人士。

科瑞藥業成立於一九九九年，是一家從事免疫抑制劑和抗腫瘤藥等高附加值的發酵型活性藥物成分
（活性藥物成分）的研發、生產及銷售的國家高新技術企業，持有中國國家藥品監督管理局(NMPA)、
美國食品藥品監督管理局(FDA)和歐盟CE的GMP認證及註冊證。科瑞藥業的現有產品包括以雷帕黴
素、他克莫司、嗎替麥考酚酯和環孢素為主的免疫抑制劑活性藥物成分，已在美國、日本、歐洲等
多個國家和地區銷售。其免疫製劑產品線覆蓋了國內市場絕大多數主流產品，而活性藥物成分雷帕
黴素的研發與生產更是處於國際領先水平。

2

科瑞藥業為本集團藥物洗脫支架所使用的雷帕黴素活性藥物成分的主要供應商，長期以來為本集團
提供高質量的原料。對科瑞藥業的戰略投資，是本集團完善供應鏈安全和品質保障的重要舉措，將
有助於本集團藥物洗脫支架加速走向世界各大主流市場，為全球患者提供普惠化的全解醫療方案。

董事認為，本次對科瑞藥業戰略投資，有助與科瑞藥業實現「強強聯合」，為打造本集團旗下的藥－
械結合技術的平台奠定堅實基礎，從而加速更多科技前沿創新產品的孵化和產業化。

根據上市規則第14章，由於本次投資的適用百分比率均低於5%，本次投資並不構成本公司的須予披
露交易。本公告由本公司自願作出。

承董事會命
微創醫療科學有限公司

常兆華博士
主席

中國上海，二零二一年九月十日

於本公告日期，執行董事為常兆華博士；非執行董事為蘆田典裕先生、黑木保久博士及余洪亮先
生；以及獨立非執行董事為周嘉鴻先生、劉國恩博士及邵春陽先生。

* 僅供識別